Termine 2014 - Anderungen vorbehalten. (Stand: 04.02.2014)

KARTSLALOM Ko = Klasse 0 wird ausgeschrieben, noch nicht tberall  abgefragt!

Kartslalom Region Sud

05.04.
10.05.
11.05. #
17.05.
18.05.
31.05.
14.06.
22.06.
28.06.
29.06. #
12.07.
13.07. #
20.07.

MSC Ehlhalten

MSC Rodenstein
MSC Rodenstein
AC Kinzigtal
Starkenburger AMC
MSC Butzbach-Wettertal
MSC Affolterbach
MSC Miihlheim
OAMC Reinheim
OAMC Reinheim
AC Bensheim

AC Bensheim
Scuderia Wiesbaden

Kartslalom Region Nord

04.05.
17.05.
18.05.
25.05.
29.05.
08.06.
09.06.
22.06.
13.07.
20.07.

AMSC Lahn-Eder

KO

KO
KO
KO

KO

KO

MSC Bad Sooden-Allendorf

MSC Werratal-Witzenhausen
AC Meil3ner

MSC Homberg

KMC Kassel

MSC Espenau-Vellmar
ASC Melsungen

AMC Schwalmstadt
MSC Naumburg

Kartslalom Region Ost

26.04.
27.04.
10.05.
11.05.
21.06.
22.06.
28.06.
29.06.
12.07.
13.07.

MC Hermsdorfer Kreuz
MC Hermsdorfer Kreuz
Nordhauser MSC
Nordhauser MSC

MC Eisenach

MC Eisenach

MC Kali-Sondershausen
MC Kali-Sondershausen
MSC Kolleda

MSC Kodlleda

Kartslalom Region Mitte

27.04.
18.05.
10.05.
11.05.
24.05.
08.06.
15.06.
29.06.
06.07.
19.07.

MSC Horlofftal
AMSC Pohlheim
AC Lauterbach
MSC Langgons
MSC Rockenberg
AMC Griinberg
AC Schlitz

AMC Hungen

MF Bersrod

AC Wetzlar

weitere Kartslalom-Termine

23.03.

15.-17.08.

13.09.
14.09.

20./21.09.

27.09.

04./05.10.
11./12.10.
18./19.10.

01.11. #

1. Endlauf
2. & 3. Endlauf

KO

KO
KO
KO
KO
KO

KO
KO

KO

KO
KO

KO

# = ohne Meisterschaftswertung HTH

Jugendkart-Schiedsrichterseminar in Alsfeld-Eudorf
KS-Trainingslager Sensenstein
hmj-Qualifikation (Durchfiihrung noch offen) Region Nord (evtl. Weser-Diemel)

4. Endlauf mit Siegerehrung

Trainingslager Kassel

ADAC-Bundesendlauf Kartslalom ADAC Saarland
Deutsche-dmsj-Kartslalom-Meisterschaft Frankfurt am Main

Nacht-Kartslalom

# = ohne Meisterschaftswertung

stephan-bratz@hotmail.de ADAC

manuel.jaehrling@web.de

hjung@samson.de ADAC Hessen-
m.g-kunz@t-online.de Thiiringen e.V.
peter-raacke @live.de

ernst-emig-msc@web.de

hkmobilers@aol.com (21.06. Aufbautag) f;:;:’ Is‘:'r;:;ie;g
Jugend@oams.de 60528 Frankfurt am Main
martin.heinrich@abbvie.com ::‘;ggg;ggg; 222;
ra.markus.wie"se@googlemail.com sport@hth.adac.de

www.adac.de/hessen-thueringen

mike-lauterbach@unitybox.de

msc-bsa@gmx.net

sv.gerlach@freenet.de; aneuh@t-online.de
m-flohr@t-online.de (Uberschneidung KT Fuldaer AC)
va.preuss@t-online.de

famumbach@web.de
jugendleiter@msc-espenau-vellmar.de
markus.bock.woh@googlemail.com
jugendleiter@amc-schwalmstadt.de
umiklitsch@msc-naumburg.de

info@mc-hermsdorfer-kreuz.de
franziska.armlgrecht@gmx.de
swieschnell@;ahoo.de
andre-big@wéb.de

jule240987@yahoo.de

jugendleiter@msc-horlofftal.de
bernd.garten@gmx.de
irffandeniz@web.de
giannina.deusch@gmx.de
moniqueschmitt@t-online.de
jglamc@aol.com
kaddi.gassmann@gmx.de
pj.waldeck@t-online.de
karlheinzstark@arcor.de
jens-kuester@web.de

nur fir eingeladene Teilnehmer

Region Nord

Region Ost, MSC Kdlleda

Region Mitte, MSC Rockenberg
nur fir Bundesendlauf-Teilnehmer

AMC Hungen (noch vorlaufig)



Termine 2014 - Anderungen vorbehalten. (Stand: 04.02.2014)

TRETCAR

05.04. MC Mittl. limtal Blankenh.
24.05. MSC Rockenberg

15.06. MSC Langgbns

29.06. AMC Hungen

06.07. MF Bersrod

07.09. AC Schlitz

13.09. MC Mittl. limtal Blankenh.
20.07. RG Solms

27.07. RG Solms

20.09. RG Solms mit Siegerehrung

19.07. MSC Rockenberg ,Usa-Wellenbad" moniqueschmitt@t-online.de

thomas.walther@arcor.de
moniqueschmitt@t-online.de
giannina.deusch@gmx.de
pj.waldeck@t-online.de
karlheinzstark@arcor.de

kaddi.gassmann@gmx.de
thomas.walther@arcor.de
timo@kleinhans.tv
timo@kleinhans.tv
timo@kleinhans.tv

ADAC Jugend-Kart-Meisterschaft  Kartslalom 2000/ Kart-Tumier ~ ADAC Kart -Youngster -Cup

10.05. KS2000 MSC Freigericht dirk.1964@web.de Www_youngster_cup_de - Kart
11.05. KT .

. 05./06.04.Test- & Einstellfahrten Oppenrod
24.05. KS2000 Fuldaer AC dietheller@aol.com

03.05. Schaafheim

25.05. KT (Terminlberschneidung mit KS Nord AC Meif3ner) 07.06 Oppenrod

14.06. KS2000 MSC Homberg va.preuss@t-online.de 0507. Fulda-Dietershausen
1506 KT , 26.07.  Rithen

28.06. KS2000 MSC Wolfhagen guido.knoll@tele2.de 20.09. Bernsgriin

29.06. KT 18.10.  Hagen

05.07. KS2000 MSC Sachsenhausen herbert.rupprath@gmx.de 25.10.  Wittgenborn mit Siegerehrung
06.07. KT

19.07. KS2000 Scuderia Wiesbaden  ra.markus.wiese@googlemail.com

13.09. KS2000 MSC Ehlhalten bratz1989@gmx.de

14.09. KT

20.09. KS2000 RAC Borken toby1971@gmx.de

21.09. KT

04.10. KT Endlauf Kartmeisterschaft & Siegerehrung, MSC Wolfhagen

ADAC Slalom-Youngster-Cup
www.youngster-cup.de - Slalom

05.04.  Sichtungslehrgang Malsfeld
06.04. Pflichttraining Malsfeld
04.05. S AMC Hungen

10.05. & AMC Grinberg

31.05. & Scuderia Offenbach

28.06. &MSC Homberg

05.07. ©Nordhauser MSC

31.08. Paderborn (Vergleichsveranstaltung mit OWL)
06.09. & ASC Melsungen

20.09. & MC Heiligenstadt mit Abschlussfeier

25.10. Slalom-Youngster Bundesendlauf ADAC Nieders./Sachsen-Anh.

26.10. Deutsche dmsj Junioren-Slalom-Meisterschaft ADAC Nieders./Sachsen-Anh.

& 2 Veranstaltungen an einem Tag

9. 2

ADAC/DMV-Jugend-Trial-Meisterschaft
www.htjm.de # = ohne Meisterschaftswertung
12./13.04. VG Hammelbach/Schlierbachtal (DMV)

10.05. AC Bensheim e.V. im ADAC

11.05. MTC Russelsheim e.V. im ADAC
17.05. MSC Ulfenbachtal e.V. im ADAC
07./08.06. MC Werratal-Heringen e.V. im ADAC
14.06. MSC ,Dilltal“ ARlar e.V. im DMV
15.06. MC Hermannstein e.V. im DMV

19./20.06. MSF Frammersbach e.V. im ADAC

20.-22.06. # MC Werratal-Heringen, Arena-Trial (Steinbach-Hallenberg)

26./127.07. AMC Idstein e.V. im ADAC

ADAC MiniBike -Cup
www.adac-motorsport.de/adac-mini-bike-cup.de
26./127.04. Einflhrungslehrgang Schliisselfeld
30.05.-01.06. Fal3berg

07./08.06. Cheb (CZ)
21./22.06. Oschersleben

05.07. Schlusselfeld
02.08. Templin
23.08. Bopfingen
06.09. Wittgenborn
13.09. Schlisselfeld
27.09. Sachsenring

ADAC Fahrradtrial -Hessen-Cup

www.fahrradtrial-hessencup.de

25.05. Hessencup Stadtjugendring Stadtallendorf
15.06. Hessencup AMC Idstein

21.06. Norddeutsche Meisterschaft, MC Grafenroda
22.06. Hessencup MC Gréfenroda

29.06. Hessencup MSC Salzbddetal, Bad Endbach
05.07. Norddeutsche Meisterschaft, ASC Melsungen
06.07. Hessencup ASC Melsungen

19.07. Hessenmeisterschaft, TGV Schotten

20.07. Freies Training, TGV Schotten

14.09. Hessencup, MSC Weser-Solling, Furstenhagen
27.09. Norddeutsche Meisterschaft, MSC Weilrod-Riedelb.
28.09. Hessencup, MSC Weilrod-Riedelbach




