Termine 2014 - Änderungen vorbehalten.

KARTSLALOM K0 = Klasse 0 wird ausgeschrieben, noch nicht überall abgefragt!

Kartslalom Region Süd # = ohne Meisterschaftswertung

		_		
05.0 10.0 11.0		MSC Ehlhalten MSC Rodenstein MSC Rodenstein	K0	stephan-bratz@hotmail.de manuel.jaehrling@web.de "
17.0)5.	AC Kinzigtal		hjung@samson.de
<mark>18.0</mark>)5.	Starkenburger AMC		m.g-kunz@t-online.de
31.0)5.	MSC Butzbach-Wettertal		peter-raacke@live.de
14.0	06.	MSC Affolterbach		ernst-emig-msc@web.de
22.0	06.	MSC Mühlheim	K0	hkmobilers@aol.com (21.06. Aufbautag)
28.0	06.	OAMC Reinheim	K0	jugend@oamc.de
29.0	06. #	OAMC Reinheim	K0	и
12.0)7.	AC Bensheim		martin.heinrich@abbvie.com
13.0)7.#	AC Bensheim		"
20.0)7.	Scuderia Wiesbaden	K0	ra.markus.wiese@googlemail.com

ADAC Hessen-Thüringen e.V.

Sport und Jugend Lyoner Straße 22 60528 Frankfurt am Main

(Stand: 04.02.2014)

Tel. 0 69/66 07 86 07 Fax 0 69/66 07 86 49 sport@hth.adac.de

www.adac.de/hessen-thueringen

Kartslalom Region Nord

04.05.	AMSC Lahn-Eder K	0	mike-lauterbach@unitybox.de
17.05.	MSC Bad Sooden-Allendorf		msc-bsa@gmx.net
18.05.	MSC Werratal-Witzenhausen K	0	sv.gerlach@freenet.de; aneuh@t-online.de
25.05.	AC Meißner		m-flohr@t-online.de (Überschneidung KT Fuldaer AC)
29.05.	MSC Homberg K	0	va.preuss@t-online.de
08.06.	KMC Kassel	0	famumbach@web.de
09.06.	MSC Espenau-Vellmar K	0	jugendleiter@msc-espenau-vellmar.de
22.06.	ASC Melsungen K	0	markus.bock.woh@googlemail.com
13.07.	AMC Schwalmstadt K	0	jugendleiter@amc-schwalmstadt.de
20.07.	MSC Naumburg		umiklitsch@msc-naumburg.de



Kartslalom Region Ost

26.04.	MC Hermsdorfer Kreuz		info@mc-hermsdorfer-kreuz.de
27.04.	MC Hermsdorfer Kreuz		"
10.05.	Nordhäuser MSC	K0	franziska.armbrecht@gmx.de
11.05.	Nordhäuser MSC	K0	"
21.06.	MC Eisenach		swieschnell@yahoo.de
22.06.	MC Eisenach		"
28.06.	MC Kali-Sondershausen	K0	andre-big@web.de
29.06.	MC Kali-Sondershausen		"
12.07.	MSC Kölleda	K0	jule240987@yahoo.de
13.07.	MSC Kölleda	K0	"



Kartslalom Region Mitte

27.04.	MSC Horlofftal		jugendleiter@msc-horlofftal.de
18.05.	AMSC Pohlheim	K0	bernd.garten@gmx.de
10.05.	AC Lauterbach		irfandeniz@web.de
11.05.	MSC Langgöns		giannina.deusch@gmx.de
24.05.	MSC Rockenberg		moniqueschmitt@t-online.de
08.06.	AMC Grünberg		jglamc@aol.com
15.06.	AC Schlitz		kaddi.gassmann@gmx.de
29.06.	AMC Hungen		pj.waldeck@t-online.de
06.07.	MF Bersrod		karlheinzstark@arcor.de
19.07.	AC Wetzlar		jens-kuester@web.de



weitere Kartslalom-Termine # = ohne Meisterschaftswertung HTH

23.03.	Jugendkart-Schiedsrichterseminar in Alsfe	eld-Eudorf
1517.08.	KS-Trainingslager Sensenstein	nur für eingeladene Teilnehmer
<mark>13.09.</mark>	hmj-Qualifikation (Durchführung noch offe	en) Region Nord (evtl. Weser-Diemel)
14.09.	1. Endlauf	Region Nord
<mark>20./21.09.</mark>	2. & 3. Endlauf	Region Ost, MSC Kölleda
27.09.	Endlauf mit Siegerehrung	Region Mitte, MSC Rockenberg
04./05.10.	Trainingslager Kassel	nur für Bundesendlauf-Teilnehmer
11./12.10.	ADAC-Bundesendlauf Kartslalom	ADAC Saarland
18./19.10.	Deutsche-dmsj-Kartslalom-Meisterschaft	Frankfurt am Main
01.11.#	Nacht-Kartslalom	AMC Hungen (noch vorläufig)





Termine 2014 - Änderungen vorbehalten.



TRETCAR

	. –	O7 1.1 1	
(05.04.	MC Mittl. Ilmtal Blankenh.	thomas.walther@arcor.de
2	24.05.	MSC Rockenberg	moniqueschmitt@t-online.de
1	15.06.	MSC Langgöns	giannina.deusch@gmx.de
2	29.06.	AMC Hungen	pj.waldeck@t-online.de
(06.07.	MF Bersrod	karlheinzstark@arcor.de
1	19.07.	MSC Rockenberg "Usa-Wellenbad"	moniqueschmitt@t-online.de
(07.09.	AC Schlitz	kaddi.gassmann@gmx.de
1	13.09.	MC Mittl. Ilmtal Blankenh.	thomas.walther@arcor.de
2	20.07.	RG Solms	timo@kleinhans.tv
2	27.07.	RG Solms	timo@kleinhans.tv
2	20.09.	RG Solms mit Siegerehrung	timo@kleinhans.tv



ADAC Jugend-Kart-Meisterschaft Kartslalom 2000 / Kart-Turnier ADAC Kart-Youngster-Cup

VDVC 6	Slalom \	/oungetor Cup	A	DAC Min	iBike-Cup
04.10.	KT Endlau	ıf Kartmeisterschaft & Sie	gerehrung, MSC Wolfhagen		
20.09. 21.09.	KS2000 KT	RAC Borken	toby1971@gmx.de		
13.09. 14.09.	KS2000 KT	MSC Ehlhalten	bratz1989@gmx.de		
19.07.	KS2000	Scuderia Wiesbaden	ra.markus.wiese@googlemail.com	n	
05.07. 06.07.	KS2000 KT	MSC Sachsenhausen	herbert.rupprath@gmx.de	25.10.	Wittgenborn
28.06. 29.06.	KS2000 KT	MSC Wolfhagen	guido.knoll@tele2.de	20.09. 18.10.	Bernsgrün Hagen
14.06. 15.06.	KS2000 KT	MSC Homberg	va.preuss@t-online.de	05.07. 26.07.	Fulda-Dieters
24.05. 25.05.	KS2000 KT (Termi	Fuldaer AC nüberschneidung mit KS	dietheller@aol.com Nord AC Meißner)	05./06.04 03.05. 07.06.	I.Test- & Einst Schaafheim Oppenrod
10.05. 11.05.	KS2000 KT	MSC Freigericht	dirk.1964@web.de	•	ungster-cup

www.youngster-cup.de - Kart

05./06.04.Test- & Einstellfahrten Oppenrod

(Stand: 04.02.2014)

Fulda-Dietershausen 05.07.

Wittgenborn mit Siegerehrung 25.10.

www.adac-motorsport.de/adac-mini-bike-cup.de

Cheb (CZ)

Oschersleben

Einführungslehrgang Schlüsselfeld



ADAC Slalom-Youngster-Cup

www.youngster-cup.de - Slalom

05.04.	Sichtungslehrgang Malsfeld
06.04.	Pflichttraining Malsfeld

04.05. ○ AMC Hungen 10.05. • AMC Grünberg

31.05. Scuderia Offenbach

05.07. ONordhäuser MSC 31.08. Paderborn (Vergleichsveranstaltung mit OWL)

06.09. • ASC Melsungen

20.09. OMC Heiligenstadt mit Abschlussfeier

25.10. Slalom-Youngster Bundesendlauf ADAC Nieders./Sachsen-Anh.

26.10. Deutsche dmsj Junioren-Slalom-Meisterschaft ADAC Nieders./Sachsen-Anh.



05.07. Schlüsselfeld 02.08. **Templin** Bopfingen 23.08. Wittgenborn 06.09. 13.09. Schlüsselfeld 27.09. Sachsenring

30.05.-01.06. Faßberg





ADAC Fahrradtrial-Hessen-Cup

www.fahrradtrial-hessencup.de 25.05. Hessencup Stadtiugendring Stadtallendorf

26./27.04.

07./08.06.

21./22.06.

 15.06. Hessencup AMC Idstein 21.06. Norddeutsche Meisterschaft, MC Gräfenroda 22.06. Hessencup MC Gräfenroda 29.06. Hessencup MSC Salzbödetal, Bad Endbach 05.07. Norddeutsche Meisterschaft, ASC Melsungen
 22.06. Hessencup MC Gräfenroda 29.06. Hessencup MSC Salzbödetal, Bad Endbach 05.07. Norddeutsche Meisterschaft, ASC Melsungen
29.06. Hessencup MSC Salzbödetal, Bad Endbach05.07. Norddeutsche Meisterschaft, ASC Melsungen
05.07. Norddeutsche Meisterschaft, ASC Melsungen
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
06.07. Hessencup ASC Melsungen
19.07. Hessenmeisterschaft, TGV Schotten
20.07. Freies Training, TGV Schotten
14.09. Hessencup, MSC Weser-Solling, Fürstenhagen
27.09. Norddeutsche Meisterschaft, MSC Weilrod-Riedelb
28.09. Hessencup, MSC Weilrod-Riedelbach

ADAC/DMV-Jugend-Trial-Meisterschaft

www.htjm.de # = ohne Meisterschaftswertung

12./13.04.	VG Hammelbach/Schlierbachtal (DMV)	20.07.	FII.
10.05.	AC Bensheim e.V. im ADAC	14.09.	He
11.05.	MTC Rüsselsheim e.V. im ADAC	27.09.	No
17.05.	MSC Ulfenbachtal e.V. im ADAC	28.09.	He
07./08.06.	MC Werratal-Heringen e.V. im ADAC		
14.06.	MSC "Dilltal" Aßlar e.V. im DMV		
15.06.	MC Hermannstein e.V. im DMV		
19./20.06.	MSF Frammersbach e.V. im ADAC		

20.-22.06. # MC Werratal-Heringen, Arena-Trial (Steinbach-Hallenberg)

26./27.07. AMC Idstein e.V. im ADAC

